
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 50 

Data   01-07-2021 

Oggetto: SUMMER CAMP PER BAMBINI E RAGAZZI ANNO 2021 - 

APPROVAZIONE CRITERI D'ACCESSO E ASSEGNAZIONE SOMME. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di luglio alle ore 13:00, nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta nei 

modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 01-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RITENUTO opportuno organizzare per l’anno 2021 il centro estivo “SUMMER CAMP” come 

avvenuto per lo scorso anno, stabilendo quanto appresso indicato: 

- il “SUMMER CAMP” si svolgerà nel periodo dal 26/07/2021 al 06/08/2021 dal lunedì al 

venerdì compreso e per complessivi giorni 10; 

- saranno ammessi un numero massimo di 40 (quaranta) ragazzi residenti o che frequentano le 

Scuole di Montefortino, di età compresa tra i 3 e 14 anni (devono aver frequentato il 1° anno 

della scuola materna); 

- qualora le domande risultino superiori alla disponibilità dei posti, ai fini dell'ammissione sarà 

osservato l'ordine temporale di presentazione delle stesse; 

 

DATO ATTO che il costo stimato per organizzare il campo estivo, per un massimo di 40 ragazzi, 

ammonta presuntivamente a € 4.500,00, e può essere finanziato come segue: 

< € 1.979,45, con finanziamento Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia ; 
< € 2.520,55, con le disponibilità di bilancio dell’Ente; 

   

RITENUTO necessario assegnare, al Responsabile del servizio la somma di € 4.500,00 per la 

realizzazione di quanto sopra, demandandogli l’organizzazione del campo estivo, avvalendosi di un 

operatore economico qualificato; 

     

VISTO il vigente Regolamento per l'esecuzione dei lavori in economia e per l'acquisizione in economia 

di beni e servizi, approvato con deliberazione C.c. n. 2 del 10/04/2008 e s.m.i. per il quale, anche per 

l’affidamento di cui trattasi, all'art. 13, comma 4, lettera e), sono consentiti affidamenti diretti, con 

l'acquisizione di un solo preventivo o offerta scritta debitamente vistata dal Responsabile del Servizio 

interessato per l'attestazione della congruità del prezzo offerto, entro il limite di importo di € 40.000,00, 

con esclusione dell'I.V.A.; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

VISTI: 

-il T.U. 18.08.2000, n. 267; 

lo Statuto Comunale; 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione riguardante il 

presente provvedimento, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs.  267/2000; 

 

 CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1) DI RICHIAMARE e approvare la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e 

sostanziale del dispositivo del presente provvedimento. 

 

2) DI ORGANIZZARE per l’anno 2021 il “SUMMER CAMP” che si svolgerà nel periodo dal 

26/07/2021 al 06/08/202,1 dal lunedì al venerdì compreso e per complessivi giorni 10. 

 

http://www.anci.it/wp-content/uploads/decreto.pdf


DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 01-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

3) DI STABILIRE quanto segue: 

- saranno ammessi un numero massimo di 40 (quaranta) ragazzi residenti o che frequentano le 

Scuole di Montefortino, di età compresa tra i 3 e 14 anni (devono aver frequentato il primo anno 

della scuola materna); 

- qualora le domande risultino superiori alla disponibilità dei posti, ai fini dell'ammissione sarà 

osservato l'ordine temporale di presentazione delle stesse; 

 

4) DI FINANZIARE la spesa prevista di € 4.500,00 imputandola all’intervento 06.01-1.03.02.15.999 - 

Cap. 1945/4 del bilancio per l’esercizio finanziario in corso, che offre sufficiente disponibilità. 

 

5) DI ASSEGNARE al Responsabile del servizio interessato la somma di € 4.500,00 demandandogli, ai 

sensi del disposto degli articoli 107 e 192 del d.lgs. 267/2000, il compimento degli atti e dei 

provvedimenti di gestione conseguenti e, in particolare, l’affidamento del servizio a un soggetto esterno 

di provata competenza, che metta a disposizione del Comune le risorse umane e competenze 

necessarie.  

 

6) DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento ai Capigruppo consiliari a norma 

dell’articolo 125 d.lgs. 267 del 18 agosto 2000, n. 267. 

 

7) DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 01-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 01-07-2021 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 01-07-21         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 01-07-21         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 01-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

      F.to ERCOLI PASQUALE        F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 4810, in data 09-07-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 09-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 01-07-2021; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 01-07-2021 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,09-07-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


